2025年10月17日
店舗様各位

【重要】ぴゅあらば在籍登録に関するルール変更のお知らせ（2025年11月1日より）

ぴゅあらば運営事務局

平素よりぴゅあらばをご利用いただき、誠にありがとうございます。

現在、一部の店舗様において、キャスト情報とは無関係のプロフィール（例：割引、イベント、店

舗スタッフ、お知らせ など）で、出勤登録や即ヒメ！登録が行われているケースが見受けられま
す。こうした登録は、ユーザーが求めるキャスト様の情報を探しにくくする原因となるため、2025
年11月1日より「在籍キャスト以外のプロフィールおよび画像の登録」を禁止とさせていただきま
す。​

■ 禁止事項

在籍キャスト以外のアカウント登録​
 （例：割引・イベント・店舗スタッフ・お知らせ など）​
​
※ただし、画像内にキャストのキャッチフレーズや、キャストに適用されるイベント・料金を記載す

ることは問題ありません。

■ 変更後の対応

2025年11月1日以降、該当するアカウントは発見次第、予告なく削除いたします。​
 ※登録画像だけでなく、アカウント自体を削除いたします。

■ ペナルティについて

再三にわたり同様の登録が確認されるなど、悪質なケースと判断した場合は、改善が確認され

るまでの間、以下の措置を適用させていただきます。

・検索結果での最下部表示​
 ・一部コンテンツ（即ヒメ！・写メ日記・口コミ）の利用・表示停止​
 ・ランキングからの除外

​
サイトをご利用いただく全ての皆様にとって、より有益で信頼性の高い情報を提供できる環境を

維持するため、何卒本趣旨をご理解いただき、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

以上

	■ 禁止事項
	■ 変更後の対応
	■ ペナルティについて